Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

MOI
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 -Centro - Fax: 2621.3974

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ VALDEZIR P. DE LIMA
6,0

PROJETO DE LEI N°132, DE 05 DE OUTUBRO DE 2006.

Declara de Utilidade Pública
Municipal, a "ASSOCIAÇÃO BEM ME
QUER":

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,
por seus representantes legais,

RESOLVE:

Art. 10  - Fica declarada de UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL, a "ASSOCIAÇÃO
BEM ME QUER - A..B.Q.", sociedade filantrópica civil, sem fins lucrativos de prazo de
duração por tempo indeterminado, de caraterbctal, situada a Rua Saturnino Felix de
Moraes, n° 77, Bairro Boa Vista;' 	 Cadastro nacional de
Pessoa Jurídica sob o numero 08.-326.27810001-65—:-

Art. 20  - Esta LEI entra em vigor na data de sua publicação,,  revogadas as disposições
em contrário.

J U -ST 1 F XC A T 1 V A
-. 	 -

A A.B.Q. r ASSOCIAÇÃO BEM ME QUER, dentre as diversas
atividades constante do seúEstatuto, tem como finalidade amparar- todos os cidadãos
carentes no sentido de promover àbem estar social 	,

Sala das Sss6es (RJ), 05 de outubro de 2006.
I:LliL 	 /

Constou çL xpnte de Sessp
-

do Dia-P-- _J À O O_G-

Franejace álamos Moreira Pinto
	 O  Secretário -

P:esidsta

iA

Je

ErnJÀO_LQ

c1seoMan Moreira Pinto
F'resiutnte

APROVADO
? VOTAÇÃO

------
rinclt.Co Marcos Maneira Prtto

.00
LUi 	QíAÇ0

JOSÉ V